frontibus pellerentur.... Atqui eoaem die deferentibus eisdem, nominis nostri delatio suscepta est.

(n) Ibid.: *An optasse illius ordinis salutem nefas vocabo? Ille quidem suis de me decretis, uti hoc nefas esset, effecerat.*

(o) Ibid.: *Ob studium propensius in senatum morti proscriptiōni que damnatur.*

(p) Id inferri potest ex veteri Boetii statua marmorea, de qua infra.

(q) Consol. philos. l. 1, metro. 4, v. 9:

Venit enim properata malis inopina senectus,

Et dolor ætatem jussit inesse suam:

Intempestivi funduntur vertice cani.

(r) Ibid., pros. 4.: *Per se satis eminent fortunæ in nos sævientis asperitas.*

(s) Ibid.: *Nihil ne te ipsa loci facies moret.*

(t) Ibid.: *Hæccine est bibliotheca.*

(u) Ibid.: *Cujus rei æriem atque veritatem, ne latere posteros queat stylo etiam memoriæque mandavi.*

sais Romanæ religionis ritu consecrari. Theodericus Arianis ad se confugien-ibus id novit : quare missis Constantinopolim (a) legatis, Joanne nempe Thusco episcopo Romano, et episcopo Ravennatensi; Agapeto et Patricio consulibus Romanis; atque Theodoro et Importuno senatoribus, viris præstantissimis, postulare ab Justino jussit, ut Ariani episcopi et sacerdotes loco suo moti restituerentur : quod ni fieret, fore ut brevi Roma et tota Italia cædibus et incendiis quoque adversum orthodoxos repleatur. (b) Cum autem legati in itinere opinione diutius morarentur, Theodericus rabie iniquitatis suæ stimulatus, Symmachum et Boetium exconsules, viros catholicos gladio trucidavit. (c) Deinde Joannem papam ex legatione reversum, eo quod honorifice ab orthodoxo imperatore exceptus, et muneribus donatus fuisset, cum sociis, Ravennæ in vincula conjectum pædere, siti et inedia necavit : sed (d) rex impius dignum quoque factis suis invenit vitæ exitum : nam ex eo tempore, quo Symmachum, Boetium, Joannem Thuscum episcopum Romanum, et alios injuste interfecit, in summum animi mœrorem incidit, ita ut oblatos in mensa pisces imaginaretur interfectorum capita esse. Tandem vero nonagesimo die a morte Joannis papæ subitanea morte periit.

IX.

Modus porro quo Boetius interfectus est non ita constat : sed (e) Ticini monstratur turris lateritia, Boetii carcer, quo Ticini incolæ a majoribus suis docti asserunt missos a Theoderico tribunum et satellitem; illum, ad monendum Boetium, ut, si salvus esse vellet, quidquid erat conjurationis aperiret; hunc ad interficiendum, si renueret aperire. Addunt satellitem, ubi Boetius se nullius in regem facti conscium esse dixisset, ejusdem Boetii cervicem ita detruncasse, hanc ut ipse Boetius utraque manu divulsam sustinuerit; deinde interrogatus a quonam se percussurum existimaret, responderit ab impiis; tum profectus in vicinum templum, flexis ad aras genibus, sacra perceperit; tandemque æternam gloriam consecuturus expiraverit.

Hinc Boetius (f) in numero sanctorum martyrum habitus, ejusque memoria Ticini decimo calendis Novembris quotannis celebratur : non secus ac Ra-

vennæ memoria Symmachi quinto calendis Junii; quod uterque pro fide contra Arianos mortem oppetierit.

Hinc etiam (g) ejusdem Boetii sepulchrum, quod Ticini in æde S. Augustino sacra, etiamnum visitur, pluribus elogiis decoratum fuit : olim quidem sic :

Ecce Boethus adest in cœlo magnus, et omni
Perspectus mundo, mirus habend' s homo.
Qui Theodorico regi delatus iniquo
Ticini senium duxit in exsilio.
In qua se mœstum solans dedit urbe libellum;
Post ictus gladio, exiit e medio.

Nunc vero sic :

Mœonia et Latia lingua clarissimus, et qui
Consul eram, hic perii missus in exsilium.
Et quia mors rapuit, prohibas me vexit ad auras,
En nunc fama viget maxima, vivit opus.

Suis igitur Boetius notabilis est majoribus, eruditione, virtutibus, uxoribus, liberis, dignitatibus, inimicis et morte. 1° Majores ejus, Anitii fuerunt, et Manlii, viri inter antiquos nobilesque Romanos tanti, paucos ut haberint pares, superiores certe nullos. 2° Eruditio ejusdem singularis, qua ut ultimus omnium ex antiquis Romanis aliquid litterarum monumentis consecravit, sic primus omnium Aristotelicam disciplinam Latinis litteris illustrare cœpit: tantæ cæterum apud posteros auctoritatis, ut ab ejusdem sententia nulla ferme sit provocatio. 3° Virtus illius in tempestate quieta fuit; luxit in tenebris; pulsa loco mansit tamen atque hæsit in patria; splenduit per sese semper, nec alienis unquam sordibus obsolevit. 4° Uxores, soceris Festo et Symmacho, patriciis omni laude majoribus, similes; quarum altera versificando imitata est; altera pulchra prole parentem fecit maritum. 5° Duo filii, paternæ avitæque virtutis hæredes, frequente senatu, populisque lætantibus, protecti sunt pariter consules ex ædibus paternis in curiam, ubi patet, iisdem curules insidentibus, regis laudis orator, ingenii gloriâ facundis que meruit. 6° Dignitates huic familiæ credideris innatas : has quippe, etiam senibus negatas, Boetius ipse habuit ab adolescentia. 7° Nec inimici fuerunt nisi improbi, magnum eximie virtutis argumentum. 8° Denique Boetius Deum unice diligens, pro avita religione sanguinem fudit; circa annum Christi 525, ætatis suæ 50.

(a) Sabellicus, l. II, enneade 8.

(b) Sabellicus, ibid. Paulus Diaconus, l. xv, c. 5.

(c) Vetus Boetii statua marmorea, quæ Romæ servatur in ædibus Justiniani v. e. indicat Boetium sublatum fuisse circa annum vitæ suæ quinquagesimum.